
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 87 del 03/07/2014
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE FOGGIA
 
Avviso pubblico FG/06/2012 - FG/07/2012 - FG08/2012. Chiusura termini presentazione progetti.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Premesso che:
- con determinazione dirigenziale n. 2768 del 6 settembre 2012, in esecuzione della programmazione
provinciale, è stato approvato l’Avviso Pubblico FG/06/2012 P.O. PUGLIA 2007 - 2013 FSE
2007IT051PO005 approvato con Decisione C(2007)5767 del 21/11/2007 ASSE II - Occupabilità:
“Tirocini formativi e di orientamento per laureati”, pubblicato sul BURP n.140 del 27 settembre 2012;
- con determinazione dirigenziale n. 3749 del 6 dicembre 2012, in esecuzione della programmazione
provinciale, è stato approvato l’Avviso Pubblico FG/07/2012 P.O. PUGLIA 2007 - 2013 FSE
2007IT051PO005 approvato con Decisione C(2007)5767 del 21/11/2007 ASSE II - Occupabilità:
“Tirocini di inserimento/reinserimento riservati alle donne”, pubblicato sul BURP n.185 supplemento del
20 dicembre 2012;
- con determinazione dirigenziale n. 3750 del 6 dicembre 2012, in esecuzione della programmazione
provinciale, è stato approvato l’Avviso Pubblico FG/08/2012 P.O. PUGLIA 2007 - 2013 FSE
2007IT051PO005 approvato con Decisione C(2007)5767 del 21/11/2007 ASSE II - Occupabilità:
“Tirocini di inserimento/reinserimento”, pubblicato sul BURP n.185 supplemento del 20 dicembre 2012;
 
Visto che i suddetti Avvisi operano secondo la modalità a sportello e che, pertanto, le istanze possono
essere presentate sino ad esaurimento delle risorse disponibili;
 
Considerato che, successivamente alla pubblicazione degli avvisi provinciali di cui al presente atto, è
stata approvata la Legge Regionale 5 agosto 2013, n.23 “Norme in materia di percorsi formativi diretti
all’orientamento e all’inserimento nel mercato del lavoro”, con cui la Regione Puglia ha recepito le “Linee
guida in materia di tirocini” adottate in sede di Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le
regioni e le province autonome di Trento e Bolzano;:
 
Visto che con Deliberazione della Giunta Regionale n. 59 del 31/01/2014 è stato adottato, il
Regolamento Regionale recante “Disposizioni concernenti l’attivazione di tirocini diretti all’orientamento
e all’inserimento nel mercato del lavoro” di cui alla L.R. 5 agosto 2013, n.23.
 
Ritenuti gli avvisi citati, in relazione a quanto innanzi riportato, occorrenti di modifiche ed integrazioni e
pertanto risulta necessario disporre la chiusura dei termini per la presentazione dei progetti;
 

1



Visto il Decreto del Commissario Straordinario n. 25 del 02/08/2013, esecutivo ai sensi di legge, con il
quale è stato individuato quale responsabile del Settore Formazione Professionale e Politiche Sociali il
Dirigente Dott.ssa Maraschiello Luisa.
 
Visto l’art. 163, comma 3, del D. Lgs. n.267/2000 che autorizza l’esercizio provvisorio del Bilancio di
previsione per l’anno 2014;
 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 72 del 31/07/2013, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale sono stati individuati i responsabili dei settori provinciali, con attribuzione agli stessi del
potere di assumere atti di gestione ed i successivi decreti commissariali di conferimento degli incarichi;
 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 144 del 05/12/2013, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’esercizio finanziario 2013 ed il
Piano degli Obiettivi (P.D.O.);
 
Vista la disponibilità esistente sui capitoli previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del servizio;
 
Visto il regolamento di contabilità;
 
Visto lo Statuto dell’Ente;
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi;
 
Visto in particolare l’Obiettivo Straordinario n. 6 “Progettazione degli interventi previsti in fase di
 
pianificazione azioni 2008-2013” POR Puglia FSE 2007-2013”
 
 
DETERMINA
 
per le considerazioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate, di:
 
- di disporre, la chiusura dei termini per la presentazione dei progetti a valersi sui seguenti Avvisi a
sportello, a far data dal giorno di pubblicazione sul BURP del presente atto:
- Avviso FG/06/2012 “Tirocini formativi e di orientamento per laureati” approvato con D.D. n. 2768 del 6
settembre 2012 e pubblicato sul BURP n. 140 del 27/09/2012;
- Avviso FG/07/2012 “Tirocini di inserimento/reinserimento riservati alle donne” approvato con D.D. n.
3749 del 6 dicembre 2012 e pubblicato sul BURP n.185 supplemento del 20 dicembre 2012;
- Avviso FG/08/2012 “Tirocini di inserimento /reinserimento” approvato con D.D. n. 3750 del 6 dicembre
2012 e pubblicato sul BURP n.185 supplemento del 20 dicembre 2012;
 
- di fare salva l’istruttoria per l’ammissione al finanziamento delle richieste pervenute in data
antecedente a quella di pubblicazione del presente atto;
 
- di pubblicare sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia il presente provvedimento a cura del Settore
Formazione Professionale, ai sensi dell’art.6, della L.R. n.13/94.
 
Il Dirigente del Settore
Dott.ssa Maraschiello Luisa
 

2



_________________________

3


